
 

 

 

 

Produktspezifikation 
Technical Data Sheet        

DE-ÖKO-006        COID: 81329 
 

Seite 1 von 3  
 

 

Dok.-Nr.: QM-ID-004 Änderung: 30.06.2022 Prüfung: 01.07.2022 Freigabe: 01.07.2022 
Revision: 003 Name: Yvonne Knapp Name:Kartik Tagaré Name: Kartik Tagaré 

 

Organic Ashwagandha Powder 
Powder Specifications 

Product Name Organic Ashwagandha Powder 

Botanical Name Withania Somnifera 

Origin India 

Description 
Made from 100% organic Ashwagandha roots. No additives, preservatives or 
chemicals 

Processing Ashwagandha root powder is produced mainly from root colleted from the wild. 
After shade drying is complete the roots are pulverized and carefully packed. 

Granulation 80 Mesh 

Moisture Max. 10% 

Ash Max. 12 % 

GMO  Yes   No  

Radiation  Yes   No 

Vegan  Yes   No 

Vegetarian  Yes   No 

Certifications 
 Organic      IFS Food/Broker      FSSC22000      BRCG      SQF 
 Others: 

Nutritional Value per 100g 

Energy 
277 kcal 
1159 kJ 

Total fat 0,30 g 

- Saturated fat 0,10 g 

Carbohydrates 46,90 g 

- Total sugars 10,70 g 

Fiber 36,00 g 

Protein 3,70 g 

Salt 0,20 g 
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Microbial Parameter 

Parameter Limit 

Total Plate Count Max. 1 x104 cfu/g 

E.coli Max. 10 cfu/g 

Salmonella Negativ in 25g 

Heavy Metals  

Parameter Limit 

Lead (Pb) Max. 3,0 mg/kg 

Cadmium (Cd) Max. 1,0 mg/kg 

Mercury (Hg) Max. 0,1 mg/kg 

Pesticides 

Parameter Limit 

Pesticides GC-
MS/MS 

Max. 0,01 mg/kg 

Pesticides, LC-
MS/MS 

Max. 0,01 mg/kg 

Ethylene Oxide 

Parameter Limit 

2-Chloroethanol < 0,01 mg/kg 

Ethylene oxide, 
free 

< 0,01 mg/kg 

Sum of Ethylene 
oxide 

Not detected (mg/kg) 

 

Hamburg, 11.07.2022 
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Allergene Statement 

1. Inhaltsstoffe  
Ingredients  

Angaben des allergieauslösenden Bestandteils unter genauer Nennung der entsprechenden 
Zutat 

Declaration of the allergical potential component 

Enthalten und/oder zugesetzt 
Contained or added 

Im Produktionsstandort eingesetzt 
bzw. transport- oder lagerrelevant 
Used in the production site, during 

transport, in the warehouse 

Kreuz-
kontamination 

möglich? 
Cross-

contamination 

Nein 
No 

Ja 
Yes 

Wenn ja, 
genaue 

Bezeichnung 
If yes, specify 

Nein 
No 

Ja 
Yes 

Wenn ja, genaue 
Bezeichnung 
If yes, specify 

Nein 
No 

Ja 
Yes 

1.1 Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, 
Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder 
Hybridstämme davon) sowie daraus 
hergestellte Erzeugnisse 
Cereals containing gluten (i.e. wheat, rye, 
barley, oats, spelt, kamut or their hybridised 
strains) and products thereof 

x   x   x  

1.2 Krebstiere und Krebstiererzeugnisse 
Crustaceans and products thereof 

x   x   x  

1.3 Eier und Eiererzeugnisse 
Eggs and products thereof 

x   x   x  

1.4 Fisch und Fischerzeugnisse 
Fish and products thereof 

x   x   x  

1.5 Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse 
Peanuts and products thereof 

x   x   x  

1.6 Soja und Sojaerzeugnisse 
Soybeans and products thereof 

x   x   x  

1.7 Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich 
Laktose) 
Milk and product thereof (including lactose) 

x   x   x  

1.8 Schalenfrüchte (d.h. Mandel, Haselnuss, 
Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, 
Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss) 
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 
Shell fruits and products thereof: nuts i.e. 
Almond, Hazelnut, Walnut, Cashew, Pecan 
nut, Brazil nur, Pistachio nut, Macadamia nur 
and Queensland nut and products thereof 

x   x   x  

1.9 Sellerie und Sellerieerzeugnisse 
Celery and products thereof 

x   x   x  

1.10 Senf und Senferzeugnisse 
Mustard and products thereof 

x   x   x  

1.11 Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse 
Sesame seeds and products thereof 

x   x   x  

1.12 Schwefeldioxid und Sulfite in einer 
Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 
mg/l, als SO2 angegeben 
Sulphus dioxide and sulphites at 
concentrations of more than 10 mg/kg or 10 
mg/litre expressed as SO2 

x   x   x  

1.13 Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Lupin and products thereof 

x   x   x  

1.14 Weichtiere und daraus gewonnene 
Erzeugnisse 
Mollucs and products thereof 

x   x   x  

 


